
1

 На основу члана 29. став 1. тачка 1. и на 
основу члана 80. став 5.  Статута Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник града Пожаревца“, 
број 2/2010), Скупштина Градске општине Костолац, 
на седници од 29.05.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о престанку мандата члану Већа Градске 

општине Костолац

I
Слободану Гајићу, престаје мандат члана 

Већа Градске општине Костолац из Костолца, 
закључно са 29.05.2015. године, на основу поднете 
оставке. 

II
Ово решење објабити у ,,Службеном 

гласнику Града Пожаревца“ . 

У Костолцу, 29.05.2015. године  Број: 10/15-2а

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Ненад Марковић, струк.инг.ел.тех.,с.р.

2

На основу члана 29. став 1. тачка 12. и на 
основу члана 81. став 1. Статута Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 2/2010), Скупштина Градске општине Костолац, 
на седници од 29.05.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о избору члана Већа Градске општине Костолац

I
За члана Већа Градске општине Костолац 

изабрана је Љубисављевић Весна, инж. технологије 
из Костолца, ул. Војводе Мишића бр. 15. 

Мандат новоизабраног члана Већа Градске 
општине Костолац траје до истека мандата Већу 
Градске општине Костолац.

II
Ово Решење објавити у ,,Службеном 

гласнику Града Пожаревца“. 

У Костолцу, 29.05.2015. године Број :  10/15-2б

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Ненад Марковић, дипл.инг.ел.тех.,с.р.

3

Скупштина Градске општине Костолац, 
одлучујући по захтеву Горана Рајића члана Већа 
Градске општине Костолац, број 01-016-511/15 
од 28.04.2015. године, на основу члана 29. став 
1. тачка 21.) Статута Градске општине Костолац 
(,,Сл. гласник града Пожаревца“, број 2/2010), на 
седници одржаној дана 29.05.2015. године, донела 
је следеће: 

Р е ш е њ е 

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на употребу имена 
,,Костолац“ у називу: Кајак кану клуб „Костолац“ у 
Костолцу. 

II
 Ово Решење ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном гласнику града 
Пожаревца. 

У Костолцу, дана 29.05.2015. године. 
Број:10/15-3

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Ненад Марковић, дипл.инж.ел.тех.,с.р.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Година XLVII Број 5 ПОЖАРЕВАЦ 29.05.2015.

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ



29.05.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 2 - Број 5

1

 На основу члана 82. Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 2/2010), чланова 4., 8., 9. и 15. 
Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2015. 
годину (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 14/14 и 4/15), Закључка Већа број 3/2015-27 и 
Одлуке Скупштине градске општине Костолац број 
9/15-3 од 06.04.2015.године, Веће Градске општине 
Костолац је сходно члану 21. став 4. Пословника о 
раду Већа Градске општине Костолац (,,Службени 
гласник Града Пожаревца“, број 2/2010), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
Градске општине Костолац за 2015. годину 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, број 
14/14 и 4/15), у оквиру раздела 3. Орган Управе 
Градске општине Костолац, глава 1. „Управа 
Градске општине Костолац“, Програм 15- Локална 
самоуправа, ПА 0602-0001- Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (Управа 
Градске општине Костолац), функција 130-Опште 
услуге, позиција 22, економска класификација 
499000-средства резерве, одобравају се средства у 
укупном износу од 80.000,00 динара.

II
 Средства из тачке 1. овог Решења књижиће 
се у оквиру раздела 3. ,,Орган управе Градске 
општине Костолац“, глава 1-Управа Градске 
општине Костолац, у оквиру програма 15-Локална 
самоуправа, ПА-0602-0001-Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функција 
130, позиција 14, економска класификација 423 
– Услуге по уговору.

III
 О реализацији овог Решења стараће се 
Одсек за привреду и развој, финансије и јавне 
набавке Управе Градске општине Костолац. 

IV
 Ово Решење објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца“. 
    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 06.04.2015. год. Број : 3/2015-27

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Иван Савић, струк.инж.ел.тех., с.р.

2

На основу члана 82. Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 2/2010), чланова 4., 8., 9. и 15. 
Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2015. 
годину (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 14/14), Веће Градске општине Костолац, 
на седници одржаној дана 06. 04. 2015. године, 
размотрило је предлог Одсека за привреду и развој, 
финансије и јавне набавке, па је сходно члану 21. 
став 4. Пословника о раду Већа Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 2/2010), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
Градске општине Костолац за 2015. годину 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, број 14/14), 
у оквиру раздела 3. Орган Управе Градске општине 
Костолац, глава 1. „Управа Градске општине 
Костолац“, Програм 15- Локална самоуправа, ПА 
0602-0001- Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина (Управа Градске општине 
Костолац), функција 130-Опште услуге, позиција 
22, економска класификација 499000-средства 
резерве, одобравају се средства у укупном износу 
од 90.000,00 динара, на основу предлога Одсека 
за привреду и развој, финансије и јавне набавке 
Управе Градске општине Костолац.

II
 Средства из тачке 1. овог Решења књижиће 
се у оквиру раздела 3. ,,Орган управе Градске 
општине Костолац“, глава 3. Центар за културу 
Костолац, Програм 13-Развој културе, Пројекат 
1201-П1-Позоришни програм, функција 820-Услуге 
културе, позиција 53, економска класификација 
424000-Специјализоване услуге.

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА29.05.2015. Број 5 - Страна 3

III
 О реализацији овог Решења стараће се 
Одсек за привреду и развој, финансије и јавне 
набавке Управе Градске општине Костолац. 

IV
 Ово Решење објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца“. 
    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 06.04.2015. год. 
Број : 5/2015-27-01

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Иван Савић, струк.инж.ел.тех., с.р.

3

На основу члана 82. Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 2/2010), чланова 4., 8., 9. и 15. 
Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2015. 
годину (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 14/14), Веће Градске општине Костолац, 
на седници одржаној дана 04. 05. 2015. године, 
размотрило је предлог Одсека за привреду и развој, 
финансије и јавне набавке, па је сходно члану 21. 
став 4. Пословника о раду Већа Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 2/2010), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
Градске општине Костолац за 2015. годину 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, број 14/14), 
у оквиру раздела 3. Орган Управе Градске општине 
Костолац, глава 1. „Управа Градске општине 
Костолац“, Програм 15- Локална самоуправа, ПА 
0602-0001- Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина (Управа Градске општине 
Костолац), функција 130-Опште услуге, позиција 
22, економска класификација 499000-средства 
резерве, одобравају се средства у укупном износу 
од 200.000,00 динара, на основу предлога Одсека 
за привреду и развој, финансије и јавне набавке 
Управе Градске општине Костолац.

II
 Средства из тачке 1. овог Решења књижиће се 
у оквиру раздела 3. ,,Орган управе Градске општине 
Костолац“, глава 1. Управа Градске општине 
Костолац, Програм 15- Локална самоуправа, ПА 
0602-0001-Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130- Опште услуге, 
позиција 19, економска класификација 481991- 
Дотације осталим непрофитним институцијама.

III
 О реализацији овог Решења стараће се 
Одсек за привреду и развој, финансије и јавне 
набавке Управе Градске општине Костолац. 

IV
 Ово Решење објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца“. 
    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 04.05.2015. год. Број : 6/2015-21

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Иван Савић, струк.инж.ел.тех.с.р.

4

На основу члана 82. Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 2/2010), чланова 4., 8., 9. и 15. 
Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2015. 
годину (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 14/14), Веће Градске општине Костолац, 
на седници одржаној дана 04. 05. 2015. године, 
размотрило је предлог Одсека за привреду и развој, 
финансије и јавне набавке, па је сходно члану 21. 
став 4. Пословника о раду Већа Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 2/2010), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
Градске општине Костолац за 2015. годину 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, број 14/14), 
у оквиру раздела 3. Орган Управе Градске општине 
Костолац, глава 1. „Управа Градске општине 
Костолац“, Програм 15- Локална самоуправа, ПА 



29.05.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 4 - Број 5

0602-0001- Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина (Управа Градске општине 
Костолац), функција 130-Опште услуге, позиција 
22, економска класификација 499000-средства 
резерве, одобравају се средства у укупном износу 
од 150.000,00 динара, на основу предлога Одсека 
за привреду и развој, финансије и јавне набавке 
Управе Градске општине Костолац.

II
 Средства из тачке 1. овог Решења књижиће се 
у оквиру раздела 3. ,,Орган управе Градске општине 
Костолац“, глава 1. Управа Градске општине 
Костолац, Програм 15- Локална самоуправа, 0602-
0001- Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130- Опште услуге, 
позиција 23, економска класификација 512000- 
Машине и опрема.

III
 О реализацији овог Решења стараће се 
Одсек за привреду и развој, финансије и јавне 
набавке Управе Градске општине Костолац. 

IV
 Ово Решење објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца“. 
    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 04.05.2015. год. Број : 6/2015-24

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Иван Савић, струк.инж.ел.тех., с.р.

5

На основу члана 82. Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 2/2010), чланова 4., 8., 9. и 15. 
Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2015. 
годину (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 14/14), Веће Градске општине Костолац, 
на седници одржаној дана 04. 05. 2015. године, 
размотрило је предлог Одсека за привреду и развој, 
финансије и јавне набавке, па је сходно члану 21. 
став 4. Пословника о раду Већа Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 2/2010), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
Градске општине Костолац за 2015. годину 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, број 14/14), 
у оквиру раздела 3. Орган Управе Градске општине 
Костолац, глава 1. „Управа Градске општине 
Костолац“, Програм 15- Локална самоуправа, ПА 
0602-0001- Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина (Управа Градске општине 
Костолац), функција 130-Опште услуге, позиција 
22, економска класификација 499000-средства 
резерве, одобравају се средства у укупном износу 
од 144.000,00 динара, на основу предлога Одсека 
за привреду и развој, финансије и јавне набавке 
Управе Градске општине Костолац.

II
 Средства из тачке 1. овог Решења књижиће 
се у оквиру раздела 3. ,,Орган управе Градске 
општине Костолац“, глава 3. Центар за културу 
Костолац, Програм 13-Развој културе, Пројекат 
1201-П3-Музички програм, функција 820-Услуге 
културе, позиција 57, економска класификација 
423500-Стручне услуге.

III
 О реализацији овог Решења стараће се 
Одсек за привреду и развој, финансије и јавне 
набавке Управе Градске општине Костолац. 

IV
 Ово Решење објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца“. 
    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 04.05.2015. год. Број : 6/2015-26

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Иван Савић, струк.инж.ел.тех., с.р.

6

На основу члана 82. Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 2/2010), чланова 4., 8., 9. и 15. 
Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2015. 
годину (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 14/14), Веће Градске општине Костолац, 
на седници одржаној дана 04. 05. 2015. године, 
размотрило је предлог Одсека за привреду и развој, 
финансије и јавне набавке, па је сходно члану 21. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА29.05.2015. Број 5 - Страна 5

став 4. Пословника о раду Већа Градске општине 
Костолац (,,Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 2/2010), донело

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
Градске општине Костолац за 2015. годину 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, број 14/14), 
у оквиру раздела 3. Орган Управе Градске општине 
Костолац, глава 1. „Управа Градске општине 
Костолац“, Програм 15- Локална самоуправа, ПА 
0602-0001- Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина (Управа Градске општине 
Костолац), функција 130-Опште услуге, позиција 
22, економска класификација 499000-средства 
резерве, одобравају се средства у укупном износу 
од 50.000,00 динара, на основу предлога Одсека 
за привреду и развој, финансије и јавне набавке 
Управе Градске општине Костолац.

II
 Средства из тачке 1. овог Решења књижиће 
се у оквиру раздела 3. ,,Орган управе Градске 
општине Костолац“, глава 1. Управа Градске 
општине Костолац, Програм 14- Развој спорта и 
омладине, ПА 1301-0003-Одржавање спортске 
инфраструктуре, функција 860- Рекреација, спорт, 
култура и вере, некласификовано на другом месту, 
економска класификација 426631- Материјали за 
спорт.

III
 О реализацији овог Решења стараће се 
Одсек за привреду и развој, финансије и јавне 
набавке Управе Градске општине Костолац. 

IV
 Ово Решење објавити у ,,Службеном 
гласнику Града Пожаревца“. 
   

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 04.05.2015. год. Број : 6/2015-28

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Иван Савић, струк.инж.ел.тех., с.р.



29.05.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 6 - Број 5



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА29.05.2015. Број 5 - Страна 7

1
1
1

2
2
3
3
4
4

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

1. Решење о престанку мандата члану Већа Градксе општине Костолац ......................................................
2. Решење о избору члана Већа Градске општине Костолац ...........................................................................
3. Решење о давању сагласности на употребу имена „Костолац“, бр 10/15-3 од 29.5.2015.године .............

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр 3/2015-27 од 6.4.2015.године ......................
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр 5/2015-27-01 од 6.4.2015.године .................
3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр 6/2015-21 од 4.5.2015.године ......................
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр 6/2015-24 од 4.5.2015.године ......................
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр 6/2015-26 од 4.5.2015.године ......................
6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр 6/2015-28 од 4.5.2015.године ......................



29.05.2015.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 8 - Број 5

Издавач: Одељење за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца - Главни и 
одговорни уредник: Мирослав Унгурјановић, секретар Скупштине града Пожаревца, Редакција: Одељење 

за општу управу и скупштинске послове Градске управе града Пожаревца, Дринска 2, тел: 539-665, 
Тираж броја 5 - 60 примерака.

Прелом: “Тец електроник” - Пожаревац
Штампа: “Тец електроник” - Пожаревац


